

**Handläggare**  
Matilda Ekström  
Telefon: 08-508 28 327

**Till**  
Kulturnämnden

## **Strategi för Stockholm som smart och uppkopplad stad Stadsarkivets svar på remiss**

### **Stadsarkivets förslag till beslut**

Att Kulturnämnden godkänner Stadsarkivets tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Lenart Ploom  
Stadsarkivarie

### **Sammanfattning**

Stadsledningskontoret har tagit fram strategi för Stockholm som smart och uppkopplad stad. Strategins syfte är att stimulera, vägleda och samordna insatser för att genom digitalisering bidra till målet om Stockholm som världens smartaste stad där digitaliseringens möjligheter används för att göra livet enklare och bättre för invånare, företagare och besökare. Målbilden för den smarta staden är att skapa den högsta livskvaliteten för stockholmarna och det bästa klimatet för företagande. Genom digitalisering, innovativa lösningar, öppenhet och uppkoppling byggs den smarta staden.

Stadsarkivet ställer sig positiv till strategin som helhet och till att digitalisering ses som ett led i att förbättra stockholmarnas livskvalitet. Stadsarkivet tror att en ökad digitalisering stärker demokratin, ökar insyn och underlättar transparens och att det är genom samverkan och gemensamma lösningar staden kan skapa innovativa tjänster. Genom att använda t.ex. gemensamma digitala plattformar, tekniska lösningar byggda på öppna

#### **Stockholms Stadsarkiv**

Kungsklippan 6  
Box 22063  
104 22 Stockholm  
Telefon 08-50828327  
Växel 08-50828300  
matilda.ekstrom@stockholm.se  
stockholm.se

standarder och arbeta för öppna data kan vi underlätta användandet av stadens information. Stadens information blir då en resurs som kan användas på nya sätt.

En förutsättning för att prioriterade verksamhetsprojekten kan genomföras är dock att verksamheterna ges ekonomiska möjligheter, i annat fall är risken att projekten inte blir av och realiseringen av strategin försvåras.

## **Ärendet**

Stadsledningskontoret har tagit fram strategi för Stockholm som smart och uppkopplad stad som stadsarkivet fått tillfälle att yttra sig över.

I ärendet föreslås en strategi som syftar till att stimulera, vägleda och samordna insatser för att genom digitalisering bidra till målet om Stockholm som världens smartaste stad. Digitaliseringens möjligheter ska användas för att göra livet enklare och bättre för invånare, företagare och besökare. Strategin innehåller en målbild som utgår från Vision 2040; att skapa den högsta livskvaliteten för stockholmarna och det bästa klimatet för företagande genom att Stockholm blir ekologiskt hållbart, ekonomiskt hållbart, socialt hållbart och demokratiskt hållbart.

Genom digitalisering, innovativa lösningar, öppenhet och uppkoppling byggs den smarta staden. För att möjliggöra genomförandet av strategin föreslår Stadsledningskontoret ett antal strategiska principer som krävs för att utveckla den smarta staden.

Stadsledningskontoret har även identifierat ett antal prioriterade projekt som föreslås startas för att påbörja genomförandet av strategin samt principer för kostnadsfördelning samt strategi för kommunikation kopplad till smarta staden. En viktig uppgift i kommunikationsarbetet är att alla Stockholms stads verksamheter deltar i att identifiera gemensamma budskap, arenor och aktiviteter som kan stärka bilden av Stockholm som en smart och uppkopplad stad i världen.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen Publicera.

## **Stadsarkivets synpunkter och förslag**

Stadsarkivet ställer sig positiv till strategin som helhet och till att Stadsledningskontoret lyfter frågan kring stadens digitalisering som ett led i att förbättra stockholmarnas livskvalitet. En ökad digitalisering stärker demokratin, ökar insyn och underlättar transparens. Att utgå från målgruppernas förändrade behov och utmaningar kommer driva digitaliseringsarbetet framåt i enlighet med Vision 2040.

Stadsarkivet delar uppfattningen att tjänsterna som utvecklas måste utformas på ett sätt som skapar möjligheter för alla stadens invånare att dra nytta av dem, både de med hög digital mognad och som de med lägre digital mognad. En översyn och samordning av styrdokument inom IT-området är önskvärt och bör ske i dialog med verksamheterna.

Att principerna för genomförande och kommunikation ska utgå ifrån målgruppernas behov och att Stockholms stad ska samverka mer internt och externt välkomnas. Genom digitalisering blir information lättare att ta del av vilket ytterligare förstärker möjligheterna till samverkan och gemensamma lösningar. Stadsarkivet tror att det är genom samverkan som vi kommer kunna hitta nya innovativa lösningar.

Stadsarkivet vill även lyfta fram de föreslagna strategiska möjliggörande principerna för att utveckla den smarta staden. Genom att använda t.ex. gemensamma digitala plattformar, tekniska lösningar byggda på öppna standarder och arbeta för öppna data kan vi gemensamt underlätta användandet av stadens information. Stadens information blir en resurs i vardagen som kan användas på nya sätt.

En förutsättning för att de prioriterade verksamhetsprojekten påbörjas är att verksamheterna ges ekonomiskt möjlighet för att faktiskt genomföra planerade projekt (bilaga 4), i annat fall är risken stor att projekten inte blir av och realiseringen av strategin försvåras. Stadsarkivet delar uppfattningen att uppföljning av projekten bör ske centralt för att följa hur strategin implementeras och vilka effekterna blir.

SLUT